

Dallmayr Mediterraner Abend Geschenkset, 6-tlg., 1777360

Dallmayr Lemoncello Crema

Inverkehrbringer:

Alois Dallmayr KG, Dienerstr. 14–15, 80331, München, Deutschland

Zutaten: enthält SAHNE

Allergene: Milch

Alkoholgehalt: 18 % vol

Fettuccine Spinaci Dallmayr

Inverkehrbringer:

Alois Dallmayr KG, Dienerstr. 14–15, 80331, München, Deutschland

Zutaten: HARTWEIZENGRIESS, EIER (33,4 %), Spinat (2,2 %)

Allergene: Eier, Gluten

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1575 kJ / 372 kcal
Fett	4,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	66 g
davon Zucker	2,8 g
Eiweiß	16 g
Salz	0,1 g

Die Tomatensauce Arrabbiata

Inverkehrbringer:

Alois Dallmayr KG, Dienerstr. 14–15, 80331, München, Deutschland

Zutaten: Geschälte Tomaten 96 %, Natives Olivenöl extra 1,7 %, Basilikum, Salz, Knoblauch, Petersilie, Chilli 0,1 %

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	164 kJ / 39 kcal
Fett	2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	3,7 g
davon Zucker	3,1 g
Eiweiß	1,1 g
Salz	1,6 g

Die Olivencreme Leccino

Inverkehrbringer:

Alois Dallmayr KG, Dienerstr. 14–15, 80331, München, Deutschland

Zutaten: Entkernte Leccino-Oliven in Salzlake (Oliven, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Milchsäure und Citronensäure) 79 %, natives Olivenöl extra. Kann Spuren von Olivensteinen und LUPINEN enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1831 kJ / 442 kcal
Fett	40,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g
Kohlenhydrate	18 g
davon Zucker	kleiner 1 g
Eiweiß	2,5 g
Salz	1,3 g

Kapern confiert

Inverkehrbringer:

Dallmayr Gusta La Sicilia Srl., Via Mons. Francesco M. di Francia 8, 98036, Graniti ME, Italien

Zutaten: Kapern 70 %, Olivenöl Extra virgin, Balsamico Essig weiss, Pfefferminze, Knoblauch

Allergene: Schwefeldioxid, Sulfite

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1283 kJ / 305 kcal
Fett	32,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,5 g
Kohlenhydrate	5,8 g
davon Zucker	2,2 g
Eiweiß	1,4 g
Salz	1,7 g

Dallmayr Grissini Natur

Inverkehrbringer:

Dallmayr I Lecci della Torre, Via dell'Artigianato, 14, Bastia, Italien

Zutaten: WEIZENMEHL, Weißwein (SULFITE), Olivenöl, Salz, Fenchel 0,9%. Kann Spuren von Eiern, Milch, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

Allergene: Gluten

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1959 kJ / 468 kcal
Fett	20,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,8 g
Kohlenhydrate	61,0 g
davon Zucker	1,3 g
Eiweiß	9,9 g
Salz	2,4 g